
 

О проведении дополнительных мероприятий по организации 

образовательной деятельности в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)   

 

 На основании приказа управления образования и молодежной политики 

администрации муниципального района «Могойтуйский район» № 2020 от 

24.08.2020г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Цырендашиевой Тамжит Гомбожаповне, заместителю директора 

по УВР выполнить мероприятия разъяснительного характера для всех 

участников образовательного процесса (учителя, родители (законные 

представители), обучающиеся. 

 о мерах сохранения здоровья, о мерах профилактики и снижения 

рисков распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19); 

 об организации индивидуальной, групповой работы с 

обучающимися, в том числе с применением электронных средств обучения 

и дистанционных технологий обучения.  

2. Николаевой Ринчинханде Норполовне, социальному педагогу - 

ответственному за проведение фильтра и термометрии проводить: 

2.1. тщательный утренний фильтр в отношении детей и персонала с 

целью: 

 выявления наличия в семье больных с респираторной 

симптоматикой; 

 наличие контактов с больными лицами или лицами, вернувшихся 

из других регионов или стран; 

 отстранения от посещения  коллектива детей и персонала, 

имеющих контакт с семьями с больными с респираторной симптоматикой, 

имеющих респираторные симптомы, повышенную температуру; 

2.2. отстранение от посещения коллектива детей и персонала, 

имеющих контакт по семьям с больными с респираторной симптоматикой, 

имеющих респираторные симптомы, повышенную температуру; 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Зугалайская средняя общеобразовательная школа» 
 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2020 

 

№89 

 

с. Зугалай 



 


